

Asia: VN/35970/2023

Lausuntopyyntö imeväisten ja pikkulasten ruokintaa koskevasta sosiaali- ja terveys-ministeriön asetuksesta

Tarkentavat kysymykset

1. Onko tiedotusaineistolta vaadttu sisältö selkeästi kuvattu?

Ei

Jos ei, voitte esittää ehdotukset sisällön kuvaamisesta.

Onko jatkossa myös kliinisten ravintovalmisteiden osalta tuotetiedot kokonaan kielletty kaupallisen tiedotusaineiston muodossa? Alla siteerattu kohta on monitulkintainen.

”Tiedotusaineistossa ei saa mainita imeväisille tai pikkulapsille tarkoitettuja valmisteita kauppanimillä, mutta aineistossa saa olla lahjoittajayhtiön nimi tai nimilyhenne. Imeväisille tarkoitettuja kliinisiä ravintovalmisteita käsittelevässä tiedotusaineistossa saa kuitenkin olla valmisteen kauppanimi. Tiedotusaineistossa ei saa olla tuotteisiin liittyvää tietoa.”

Mitä tarkoittaa kohdassa 3 § 7) äidinmaidonkorvikkeen, vieroitusvalmisteen ja kliinisen ravintovalmisteen asianmukainen käyttö tarvittaessa. Tämän perusteella on epäselvää, tuleeko korvikkeiden käytöstä puhua aina kun puhutaan alle 12 kk ikäisen lapsen ravitsemuksesta?

Kohdan 7 viimeisestä kappaleesta on jätetty pois olennainen lause siitä, että äidinmaidonkorvikkeen myynnistä ja jakelusta säädetään Delegoidussa asetuksessa (EU) 2016/127 (10 artikla). Tämä olisi tarpeellinen lisä asetukseen, tämän kappaleen alkuun.

”Vieroitusvalmisteen valmistaja ja myyjä eivät saa luovuttaa korvauksetta tai alennettuun hintaan raskaana oleville naisille, äideille tai heidän perheilleen taikka muille kuluttajille valmisteita,

näytteitä tai muita myynninedistämislahjoja suoraan eikä epäsuorasti terveydenhuoltojärjestelmän tai sosiaali- tai terveydenhuollon ammattihenkilöiden kautta.”

2. Pidätkö luonnoksessa esitettyä siirtymäaikaa riittävänä?

Kyllä

Voitte halutessanne esittää siirtymäaikaan liittyvät näkökohtanne.

-

3. Voitte halutessanne esittää muita näkökohtia asetuksesta.

Uudistuneesta asetuksesta on jätetty pois pykälät 7 ja 8 eli ei oteta enää kantaa äidinmaidonkorvikkeiden lahjoituksiin eikä pakkaustietoihin nettisivuilla. Toivottavasti näihin olisi tarjolla selvennystä vähintään THL:n ohjeistuksessa, sillä pelkkä poisjätto herättää lisäkysymyksiä.

Virtanen Terhi
Elintarviketeollisuusliitto ry - Lastenruokayhdistys